Договор размещения рекламы

ТИПОВОЙ ДОГОВОР
размещения рекламы

г. Москва

              «____» ________ ______г.

Собственник - ______________________(Свидетельство о регистрации № ______________ выдано _________________________ ___._______._____г., Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц выдано __________________ ___._______._____г. ОГРН _____________), имеющее место нахождения по адресу: ________________________, в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _____________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее именуемый «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Собственник предоставляет Организации за плату право размещения рекламной информации, вывесок и указателей на части внутренних стен Здания, расположенного по адресу: _____________________________ (далее – Объект), ________________(указать точное месторасположение) .

1.2. Собственник владеет Зданием, указанным в п. 1.1 настоящего Договора, на праве собственности, о чем сделана запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ______________ от ____._____._____ г.
1.3. Объект подлежит использованию для размещения рекламной информации, вывесок, указателей Организации на щите (баннере) размером ___ х ____, площадью ___ кв. м, ____ (описание «рекламного» щита, баннера).

1.4. Рекламная информация, вывески, указатели, размещаемые на Объекте, должны соответствовать нормативным требованиям, установленным законодательством РФ и г. Москвы в сфере рекламы. Размещение рекламной информации, вывесок, указателей осуществляется Организацией в установленном порядке за свой счет.

1.5. Организация (представители Организации) имеет право осуществлять раздачу рекламных брошюр на центральном входе в Здание ежедневно с 17.00 до 20.00 часов в течение _______ календарных дней с даты заключения настоящего Договора / с даты передачи Собственником Организации Объекта по Акту приема-передачи (выбрать).
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. За право размещения рекламной информации, вывесок, указателей Организация ежемесячно оплачивает Собственнику сумму в размере ___________ рублей, включая НДС.

2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств в размере, определенном п. 2.1 Договора, на расчетный счет Собственника или выдачи Собственнику суммы, определенной п. 2.1 Договора, в пределах, установленных законодательством РФ, из кассы Организации, не позднее ___ числа текущего месяца за текущий календарный месяц.

2.3. Обязательства Организации по уплате суммы, определенной п. 2.1 Договора, возникают с даты передачи Собственником Организации Объекта по Акту приема-передачи и прекращаются с даты фактического возврата Организацией Собственнику Объекта по Акту приема-передачи.

3. ОБЯЗАННОСТИ СОБСТВЕННИКА
3.1. Собственник обязан:

3.1.1. Передать Организации для размещении рекламной информации, вывесок, указателей Объект по Акту приема-передачи, в котором подробно указывается техническое состояние Объекта, наличие окраски или облицовочного материала, иная информация, характеризующая Объект на момент передачи.

3.1.2. Не чинить препятствий Организации в правомерном размещении рекламной информации, вывесок, указателей на Объекте.

3.1.3. Обеспечить, чтобы его сотрудники не наносили ущерба Объекту. В случае возникновения каких-либо повреждений Объекта по вине Собственника, их устранение осуществляется силами и за счет Собственника. Вред, причиненный рекламному щиту, банеру Организации в результате таких действий, возмещается Собственником в полном объеме.

СТАТЬЯ 4. ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ
4.1. Организация обязана:

4.1.1. Использовать Объект по назначению, указанному в п. 1.3 Договора.

4.1.2. Содержать Объект в исправности и надлежащем санитарном состоянии до возврата Собственнику.

4.1.3. Выплачивать плату по Договору в размере и в сроки, установленные Договором.

4.1.4. Немедленно информировать Собственника (представителей Собственника) о признаках аварийного состояния Объекта.

4.1.5. В день окончания срока действия Договора или его досрочного расторжения возвратить Собственнику Объект по Акту приема-передачи, в котором должно быть отражено техническое состояние Объекта на момент передачи.

СТАТЬЯ 5. ПРАВА СОБСТВЕННИКА
5.1. Собственник имеет право:

5.1.1. В любое время отказаться от Договора, письменно известив Организацию об этом за один месяц.

5.1.2. Проводить ремонтные и реставрационные работы, которые могут повлиять на расположение или внешний вид щита, баннера на Объекте только с согласия Организации.

СТАТЬЯ 6. ПРАВА ОРГАНИЗАЦИИ
6.1. Организация имеет право:

6.1.1. В любое время отказаться от Договора, письменно известив Собственника об этом за один месяц.

СТАТЬЯ 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до ____ _____ _______г.

7.2. Срок действия Договора может быть продлен по соглашению Сторон, что оформляется дополнительным соглашением Сторон.

7.3. Договор может быть расторгнут или изменен в любой момент по взаимному соглашению Сторон, оформленному в виде дополнительного соглашения.

7.4. В случае если за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о своем намерении прекратить его действие, Договор считается продленным на такой же срок на тех же условиях.

СТАТЬЯ 8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры, возникающие из Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. Если Сторонам не удастся урегулировать такой спор в течение ____ календарных дней после письменного уведомления одной из Сторон другой Стороны о существовании спора, то спор разрешается в Арбитражном суде г. Москвы.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

СТАТЬЯ 9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

9.2. Каждая из Сторон, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по Договору ущерб другой Стороне, обязана уплатить другой Стороне штраф в размере ____________ рублей.
9.3. В случае несоблюдения обязательств, оговоренных в Договоре, виновная Сторона несет полную материальную ответственность за ущерб, нанесенный имуществу другой Стороны и третьих лиц.

9.4. В случае если Объект в результате действий Собственника или непринятия им необходимых и своевременных мер придет в аварийное состояние или подвергнется частичному или полному разрушению, то Собственник восстановит его своими силами за свой счет или возместит Арендатору нанесенный ущерб в полном объеме в установленном законом порядке.

9.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Организацией своих обязанностей, установленных в пп. 2.1, 2.2 Договора, Организация уплачивает Собственнику пеню в размере ____% от суммы просрочки за каждый день просрочки.

9.6. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают виновную Сторону от исполнения обязательств по Договору.

СТАТЬЯ 10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью и должны быть подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

СТАТЬЯ 11. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

11.1. Собственник
Местонахождение:

ИНН:

КПП:

Расчетный счет:

БИК:

Кор.счет:

11.2. Организация
Местонахождение:

ИНН:

КПП:

Расчетный счет:

БИК:

Кор.счет:

ПОДПИСИ СТОРОН

	СОБСТВЕННИК
	ОРГАНИЗАЦИЯ

PAGE
2
Проект Бизнес-старт: www.bs-start.ru